
1 
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A K O R M Á N Y 

 

------------------- 

rendelete 

 

a hulladékgazdálkodási hatóság által vezetett koncesszori alvállalkozói nyilvántartás 

tartalmával és vezetésével kapcsolatos részletes szabályokról 

 

A Kormány a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 45. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában: 

1. archív állomány: a koncesszori alvállalkozói nyilvántartás azon része, amely a 

koncesszori alvállalkozói szerződés megszűnése vagy megszüntetése miatt archivált 

koncesszori alvállalkozói adatokat tartalmazza;  

2. szerződés: a hulladékról szóló törvény szerinti engedély vagy nyilvántartásba vétel 

alapján hulladékgazdálkodási résztevékenységet végző gazdasági társaságnak a 

koncesszorral, illetve koncessziós társasággal közvetlenül, vagy egy vagy több másik 

koncesszori alvállalkozón keresztül közvetetten az állami hulladékgazdálkodási 

közfeladat ellátásában történő közreműködés tárgyában kötött szerződése. 

 

2. § 

 

(1) Az országos hulladékgazdálkodási hatóság (a továbbiakban: hatóság) az 1. mellékletben 

foglalt adattartalommal koncesszori alvállalkozói nyilvántartásba (a továbbiakban: 

nyilvántartás) veszi a hatályos szerződéssel rendelkező, állami hulladékgazdálkodási 

közfeladat ellátásában részt vevő koncesszori alvállalkozókat (a továbbiakban: alvállalkozó). 

A nyilvántartás – azon adat kivételével, amelyet jogszabály más nyilvántartás részeként 

közhitelesnek minősít – közhiteles hatósági nyilvántartás. 

 

(2) A nyilvántartást – az 1. melléklet 2. pont h) és i) alpontja szerinti adatok, valamint az 

archív állomány kivételével – a hatóság a honlapján mindenki számára nyilvánosan 

hozzáférhetővé teszi. 

 

(3) A nyilvántartást úgy kell vezetni, hogy az adattartalma visszakereshető legyen az archív 

állományba kerüléstől számított 5 évig. 

 

3. § 

 

(1) Az alvállalkozó az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásában történő 

közreműködésre irányuló tevékenységének megkezdését megelőzően, a szerződés megkötését 

követően haladéktalanul, de legkésőbb 8 napon belül kérelmezi a hatóságnál a nyilvántartásba 

vételét. 

 



2 
 

(2) Az alvállalkozó a nyilvántartásba vétel iránti kérelmét az 1. melléklet szerinti adatok 

megadásával, valamint a szerződés másolatának egyidejű csatolásával terjeszti elő. A hatóság 

a honlapján az 1. melléklet szerinti adatok strukturált megadásának elősegítése érdekében 

formanyomtatványt tesz közzé. A nyilvántartásba vétel iránti kérelmet a formanyomtatvány 

igénybevételével lehet kezdeményezni. 

 

(3) Az alvállalkozó a hatóság részére bejelenti 

a) a nyilvántartásban szereplő adataiban bekövetkezett változásokat, és 

b) a szerződés módosítását, megszűnését, megszüntetését. 

 

(4) Az alvállalkozó a (3) bekezdés szerinti bejelentést a hatóság részére a változás 

bekövetkezését követően legkésőbb 15 napon belül, a változás tényét igazoló dokumentum 

egyidejű csatolásával teljesíti. A szerződés módosításának, megszűnésének, 

megszüntetésének bejelentésére a (2) bekezdésben foglalt szabályokat az e bekezdésben 

foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

 

4. § 

 

(1) A nyilvántartásba vételi eljárás az alvállalkozó hatósághoz benyújtott kérelmére indul. 

 

(2) A nyilvántartásba vételi eljárás ügyintézési határideje 15 nap.  

 

(3) Ha a hatóság a (2) bekezdésben meghatározott határidőn belül az alvállalkozót nem veszi 

nyilvántartásba, a 16. napon az alvállalkozót az általános közigazgatási rendtartásról szóló 

2016. évi CL. törvény 80. § (2) bekezdés c) pontja alapján a kérelmezett jog gyakorlása 

megilleti. 

(4) A hatóság az alvállalkozó nyilvántartásba vételekor nyilvántartási számot ad ki, amely a 

nyilvántartásba történő bejegyzés sorrendjének megfelelően egy folyamatosan kiadott 

sorszám. 

 

(5) Az alvállalkozói adatokban bekövetkezett változásokat a hatóság az adott alvállalkozóhoz 

tartozó nyilvántartási számon belül új alszám létrehozásával rögzíti a nyilvántartásban. 

 

5. § 

 

(1) A szerződés megszűnése, megszüntetése esetén a hatóság az alvállalkozó bejelentését 

követő 15 napon belül az alvállalkozó adatait a nyilvántartás archív állományába helyezi át. 

 

(2) A nyilvántartás archív állományában lévő adatokat az archív állományba kerüléstől 

számított 5. év elteltével a hatóság törli a nyilvántartásból. 

 

 

6. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 15. napon lép 

hatályba. 

(2) A 8. § 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

7. § 

 



3 
 

E rendelet hatályba lépésekor hatályban lévő szerződések esetében az alvállalkozó a 

nyilvántartásba vételi kérelmét 2023. március 15-ig terjeszti elő. 

 

8. § 

 

A 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az alvállalkozó a nyilvántartásba vétel iránti kérelmét az 1. melléklet szerinti adatok 

megadásával, valamint a szerződés másolatának egyidejű csatolásával terjeszti elő a hatóság 

által rendszeresített elektronikus űrlapon.” 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor )  

              miniszterelnök 



4 
 

1. melléklet a …/2023. (… . …) Korm. rendelethez 

A koncesszori alvállalkozói nyilvántartás adattartalma 

1. A nyilvántartott alvállalkozóra vonatkozó adatok: 

a) a gazdálkodó szervezet neve, 

b) székhelye (irányítószám, település neve, közterület neve és jellege, házszám/helyrajzi 

szám feltüntetésével), 

c) cégjegyzékszám, 

d) Környezetvédelmi Ügyfél Jel (KÜJ), 

e) nyilvántartási szám. 

 

2. Az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátására vonatkozó adatok: 

a) az alvállalkozói hulladékgazdálkodási résztevékenység megjelölése (közszolgáltatási, 

intézményi vagy mindkét tevékenység), 

b) az alvállalkozói szerződés területi és időbeli hatálya, 

c) az alvállalkozói tevékenység végzéséhez szükséges hulladékgazdálkodási engedély 

vagy nyilvántartásba vételi szám, valamint az engedély érvényességének ideje,  

d) az engedélyezett tevékenység végzésének helye vagy címe (helyrajzi szám 

meghatározásával), 

e) az ellátásba bevont hulladékgazdálkodási létesítmények felsorolása, megnevezése, 

Környezetvédelmi Területi Jel (KTJ) száma, 

f) a telephelyen a feladat ellátására irányuló tevékenység megnevezése a Tevékenységek 

Egységes Ágazati Osztályozási Rendszere szerinti kóddal ellátva, 

g) a konkrét alvállalkozói feladatok felsorolása külön tevékenységenként a hulladékról 

szóló törvény szerinti fogalom megadásával, hulladéktípusonként besorolva, 

h) a szerződés megkötésének módja (közvetlenül a koncesszorral, illetve a koncessziós 

társasággal kötött, vagy közvetetten, más koncesszori alvállalkozón keresztül kötött 

szerződés), 

i) a közvetetten, más koncesszori alvállalkozón keresztül kötött szerződés esetén a másik 

szerződő fél megnevezése, nyilvántartási száma. 
 


